
 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 
 

 

Nemocnice Na Homolce 

se sídlem: Roentgenova 37/2, 15030 Praha 5 

IČO: 00023884 

DIČ: CZ00023884 

zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 

datová schránka:  jb4gp8f 

bankovní spojení:  Česká národní banka, č. ú.  

(dále jen „Nemocnice“)   

 

a 

 

Getinge Czech Republic, s.r.o. 

se sídlem:  Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO:   03053601 

DIČ:  CZ03053601 

zastoupená:  Mgr. Jiřím Lacinou, MBA, Zeynep Ayşe Sanver, jednateli společnosti 

datová schránka:  qxqizic 

bankovní spojení:  Commerzbank AG, pob. Praha, č. ú.  

(dále jen „Prodávající“) 

(dále společně jen „smluvní strany“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. X. Kupní smlouvy na 

zdravotnický prostředek (dále jen „kupní smlouva“) tuto 

 

Dohodu o ukončení Kupní smlouvy 
uzavřené dne 20. 1. 2023 

(dále jen „Dohoda“) 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 20. 1. 2023 kupní smlouvu, jejíž předmětem je 

dodávka přístroje pro mimotělní oběh vč. příslušenství dle přílohy č. 1 kupní smlouvy, a to 

na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Přístroj pro 

mimotělní oběh“, uveřejněného na profilu zadavatele v elektronickém nástroji Tender 

aréna pod ID.: VZ0146631, systémové číslo zakázky P22V00225380 (dále jen „výběrové 

řízení“).  

2. Dne 15. 1. 2024 obdržela Nemocnice od zástupce Prodávajícího, Rada & Partner advokátní 

kancelář, s.r.o., se sídlem Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha 4, IČO: 24195855, Oznámení 

o nemožnosti splnit smlouvu / Návrh na ukončení smlouvy (dokument je přílohou č. 1 této 

dohody) z důvodů nemožnosti dodání zdravotnického přístroje, neboť u výrobce, 

společnosti Maquel Critical Care AB, se sídlem Röntgenvägen 2 SE-171 54 Solna, Švédské 

království, došlo k výpadku ve výrobě a výrobce není schopen dodat Prodávajícímu 

zdravotnický prostředek ve lhůtě dle kupní smlouvy. 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany v souladu s čl. IV. odst. 3 písm. a) 

Všeobecných obchodních podmínek Nemocnice Na Homolce dohodly na ukončení 

smlouvy touto dohodou, neboť Prodávající není na základě okolností, které nemohl 

předpokládat, schopen splnit závazek z kupní smlouvy a Nemocnice má již připraveno 

nové zadávací řízení k obdobnému předmětu plnění. 

 

Čl. 2 

Předmět Dohody 

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení kupní smlouvy, a to ke dni 20. 1. 2024.  

2. Smluvní strany se dohodly, že způsob vypořádání vzájemných závazků za případné plnění 

poskytnutého do 20. 1. 2024, včetně, proběhne v souladu platebními podmínkami 

sjednanými v kupní smlouvě. 

3. Smluvní strany prohlašují, že vypořádáním vzájemných závazků dle bodu 2 této Dohody 

již mezi sebou nemají žádné další závazky, resp. splnění povinností plynoucí z kupní 

smlouvy.  

Čl. 3 

Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této Dohodě výslovně neupravené se řídí platnými 

právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu posledním ze smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 

o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany jsou povinni ve 

vzájemné součinnosti jednat tak, aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a 

Dohoda nabyla účinnosti nejpozději ke dni 20. 1. 2024. Dohodu v registru smluv 

uveřejnění bez zbytečného odkladu Nemocnice. 

3. Pokud některé ustanovení toto Dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost této Dohody 

jako celku ani jiných ustanovení této Dohody, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné 

ustanovení oddělitelné od zbytku Dohody. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného 

odkladu poté, co neplatnost či neúplnost zjistí, nahradí toto neplatné či neúčinné ustanovení 

novým, platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 

odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 

4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé z této Dohody především smírnou 

cestou. Pokud takové řešení nebude možné, bude spor předložen příslušnému soudu;  

smluvní strany se ve smyslu ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a 

rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících z této Dohody založeného právního 

vztahu, jakož i ze vztahů souvisejících, je v případě, že je k projednání věci věcně příslušný 

krajský soud, Městský soud v Praze, a v případě, že je věcně příslušný okresní soud, 

Obvodní soud pro Prahu 5. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Jedná se o jedno vyhotovení s 

elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že všechna ustanovení Dohody byla mezi nimi 

dohodnuta svobodně a vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha: 

1. Oznámení o nemožnosti splnit smlouvu / Návrh na ukončení smlouvy 

 

 

V Praze  

 

 

 

 

 

 

V Praze  

 

 

 

 

…………………………………… 

Getinge Czech Republic, s.r.o. 

Mgr. Jiří Lacina, MBA  

jednatel  

Nemocnice Na Homolce 

MUDr. Petr Polouček, MBA 

ředitel  

 

 

 

V Praze  

 

 

 

 

 

Getinge Czech Republic, s.r.o. 

Zeynep Ayşe Sanver 

jednatel  

 

 
    


		2024-01-18T10:46:44+0100
	Mgr. Jiří Lacina, MBA


		2024-01-19T05:23:58+0300
	Zeynep Ayse Sanver


		2024-01-19T11:59:53+0100
	MUDr. Petr Polouček




